
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2018 г. г.Ставрополь №  114-п

О внесении изменения в перечень памятников природы на территории Став­
ропольского края, подлежащих охране, утвержденный постановлением бю­
ро Ставропольского краевого комитета КПСС и исполкома краевого Совета 
депутатов трудящихся от 15 сентября 1961 года № 676 «О мерах по охране 
природы в крае»

В соответствии с частью 8 статьи 4 Закона Ставропольского края 
«Об особо охраняемых природных территориях» и постановлением Прави­
тельства Ставропольского края от 28 октября 2009 г. № 280-п «Об утвер­
ждении Порядка принятия решений о создании особо охраняемых природ­
ных территорий краевого значения в Ставропольском крае» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 17 раздела I «Памятники неживой приро­
ды» перечня памятников природы на территории Ставропольского края, 
подлежащих охране, утвержденного постановлением бюро Ставропольского 
краевого комитета КПСС и исполкома краевого Совета депутатов трудя­
щихся от 15 сентября 1961 года № 676 «О мерах по охране природы в крае», 
исключив слова «группа скал «Красные камни»;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.


